
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 16 июня 2022 года № 62/6 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района 

города Москвы от 6 июня 2022 года № 01-10-518/22 (входящий номер аппарата от 

9 июня 2022 года № 101/22), Совет депутатов муниципального округа 

Ярославский решил:  

1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района сводный 

районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2022 года, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю. 

 

Глава муниципального  

округа Ярославский                                                                              А.Ю.Батурин 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 3 квартал 2022 

года 
 

http://www.admin-yar.ru/


 
 

                                                                                                                                                             Приложение 

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский  

                                                                                                                                                             от 16 июня 2022 года № 62/6 
 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 3 квартал 2022 года 

 
№ Дата, время Мероприятие Адрес Ответственный 

1 05.07.2022 

14.00 

Праздник двора и спортивный праздник «Любимый 

Ярославский», посвященный дню рождения Ярославского 

района 

Сквер по  

Малыгинскому проезду  

Ярославское ш, д. 111 

(детская площадка) 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Виктория"  

Митровка Н. М.                     

8-916-419-20-88 

2 05.07.2022 

17.00 

"Поём и танцуем с соседями" танцевальный вечер, 

посвящённый Дню района 

Сквер по  

Малыгинскому проезду  

Ярославское ш, д. 111 сцена 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е                     

8-916-599-96-06 

3 07, 21, 28 

июля 2022 

16.00 

Литературно-музыкальные мероприятие для жителей района  Обособленное структурное 

подразделение библиотека № 

59 Ярославское ш, д. 117 

Заведующий                

Гахокия М. Ш.                       

8-499-183-58-56 

4 07.07.2022 

13.00 

Праздничное мероприятие, посвящённое Дню семьи, любви 

и верности 

"ОКЦ СВАО" Ярославское 

ш. д. 124 

Аппарат совета депутатов                               

8-499-188-77-65 

5 Июль 2022 Интерактивно-развлекательное мероприятие для жителей 

района с участием коллективов учреждения 

ДЮУКС "Динамика" 

Детская площадка района 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.                        

8-916-599-96-06 

6 04, 11, 25 

августа 2022 

16.00 

Литературно-музыкальные мероприятие для жителей района  Обособленное структурное 

подразделение библиотека № 

59 Ярославское ш, д. 117 

Заведующий             

Гахокия М. Ш.                                            

8-499-183-58-56 

7 05.08.2022 

13.00 

Праздник двора "Светофор-моя подсказка" приуроченный ко 

дню светофора 

Детская площадка            

Ярославское ш. д. 120  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Виктория"  

Митровка Н. М.                

8-916-419-20-88 



2 

 

8 12.08.2022 

10.00. 

Спортивный праздник "Делай как я!", посвященный Дню 

физкультурника 

Спортивная площадка                         

ул. Палехская д.11 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Виктория"  

Митровка Н. М.                      

8-916-419-20-88 

9 23.08.2022 

18.00 

ЯроВелоКвест «Наш Триколор» велопробег с заданиями по 

историческим и знаковым местам района  

Старт от ул. Проходчиков,  

д. 12 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Виктория"  

Митровка Н. М.                 

8-916-419-20-88 

10 26.08.2022 

16.00 

Праздник двора "Пора в школу", приуроченный к началу 

учебного года 

Детская площадка                

Ярославское ш., д 119 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Виктория"  

Митровка Н. М.                 

8-916-419-20-88 

11 август Праздник двора - интерактивная развлекательная программа Детская площадка района ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.                                 

8-916-599-96-06 

12 август Открытое занятие по брейкингу для жителей района ДЮУКС "Динамика" 

Ярославское ш, д. 130,  

корп 2 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.                        

8-916-599-96-06 

13 01.09.2022 "Таланты Ярославского района" концерт с участием 

лауреатов конкурса 

Сквер по  

Малыгинскому проезду  

Ярославское ш, д. 111 сцена 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.                                 

8-916-599-96-06 

14 02.09.2022 

12.00 

Познавательный час "Мы против террора" Дворовая площадка 

Ярославское ш, д. 118, корп. 

3 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Виктория"  

Митровка Н. М.                

8-916-419-20-88 

15 02.09.2022 День открытых дверей для спортсменов. 

Запись на 2 полугодие 

НУ САЦ «Гармония» ул. 

Дудинка, д. 2, корп. 2 

НУ САЦ «Гармония» 

Ченчиков А.В.                            

8-903-109-51-17 

16 02,08,22, 29 

сентября 2022 

Литературно-музыкальные мероприятия для жителей района  Обособленное структурное 

подразделение библиотека № 

59 Ярославское ш, д. 117 

Заведующий М. Ш. 

Гахокия                                          

8-499-183-58-56 



3 

 

17 03.09.2022  

14.00 

Праздничный концерт «Москва - лучший город земли», 

спортивная программ "Активная Москва" посвященные Дню 

города Москвы 

Сквер по  

Малыгинскому проезду  

Ярославское ш, д. 111 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Виктория"  

Митровка Н. М.                

8-916-419-20-88  

18 03.09.2022 

15.00 

"День первоклассника" интерактивная, развлекательная игра ул. Проходчиков, д. 12 ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е. 8-916-

599-96-06, РОО БОМОМС 

"Лось Гришина Г. А.  

19 05.09.2022-

30.09.2022 

День открытых дверей студий и секций филиала "Виктория" По всем адресам учреждения ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Виктория"  

Митровка Н. М.                

8-916-419-20-88 

20 06.09.2022 

13.00 

Праздничный концерт для жителей района "Моя Москва" "ОКЦ СВАО" Ярославское 

ш. д. 124 

Аппарат совета депутатов                                      

8-499-188-77-65 

21 12.09.2022-

16.09.2022 

Выставка творческих работ "Осенний калейдоскоп», 

посвященная началу осени 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Виктория" ул. Вешних Вод, 

д. 2. корп. 1 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Виктория"  

Митровка Н. М.                 

8-916-419-20-88 

22 26.09.2022 

12.00 

Районный этап межокружной Спартакиады по месту 

жительства "Московский двор - спортивный двор" по 

стритболу 

Спортивная площадка                         

ул. Ротерта д. 7 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Виктория"  

Митровка Н. М.                

8-916-419-20-88 

23 30.09.2022 Мероприятие с участием воспитанников воскресной школы 

"Вера, Надежда, Любовь" 

"ОКЦ СВАО"  

Ярославское ш. д. 124 

Управа  

Ярославского района  

Николаева М. В.  

8-495-656-16-11 

24 Сентябрь Открытое занятие в студии ИЗО ДЮУКС "Динамика" 

Ярославское ш, д. 130,  

корп. 2 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.                 

8-916-599-96-06 

25 Сентябрь Открытый урок в танцевальной студии ДЮУКС "Динамика" 

Ярославское ш, д. 130,  

корп. 2 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.                 

8-916-599-96-06 

 


